Câmara Municipal de Piedade
                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº 234/2021

“Indica melhorias na Creche da Roseira."

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais,

a colocação de redes de proteção no alambrado da Creche Municipal Profª Débora

Xavier de Oliveira Castanho (fotos em anexo).

Justificativa:

Ao lado da creche há o campo de futebol que é utilizado por diversos times

da cidade para jogos amistosos e torneios.

Durante os jogos a bola acaba atingindo o telhado da creche algumas vezes,

correndo o risco de quebrar as telhas.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 13 de setembro de 2021.

Valdinei Aparecido Mariano Franco

Vereador (MDB)